
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 7 .  еЙсЦ) № сЗ£>33

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города 
Слободского от 21.01.2015 № 51

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании решения Слободской городской Думы 

от 17.11.2021 № 4/32 «О внесении изменения в решение Слободской городской 

Думы от 29.10.2014 №59/428» администрация города Слободского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского 

от 21.01.2015 № 51 «Об утверждении Порядка предоставления льготы в виде 

снижения (освобождения) платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях», а 

именно:

1.1. Из пункта 1 Порядка предоставления льготы в виде снижения 

(освобождения) платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, (далее - Порядок) исключить подпункт 1.7.

1.2. Из подпункта 2.1 пункта 2 Порядка исключить цифры «1.7».

1.3. Приложение №1 к Порядку «Перечень документов для 

предоставления льготы в виде снижения (освобождения) платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях» изложить в новой’ 

редакции. Прилагается.

1.4. Приложение №2 к Порядку «Заявление родителей (законных 

представителей), имеющих льготу по оплате за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях» изложить в новой 

редакции. Прилагается.

1.5. Приложение №4 к Порядку «Реестр расходов на предоставление 

льготы в виде снижения (освобождения) платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальной 

дошкольной образовательной организации» изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования), но не ранее 01.01.2022.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом образования и молодежной политики администрации 

города Слободского'

I I с~ /
Глава города Слободского И.В-. Желвакова

i\iv 4


